ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.03.2017 N2 233-РП
г. Екатеринбург

Об утверждении значений показателей экономической эффективности
деятельности государственных унитарных предприятий

Свердловской области на 2017-2019 годы

В.г. Тунгусов
Исполняющий обязанности Губерн
Свердловской области

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 14 ноября 2002 года
N2 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
постановлением Правительства Свердловской области от 20.04.2010 N2647-ОО
«О мерах по повышению эффективности использования имущества Свердловской
области, находящегося в хозяйственном ведении государственных унитарных
предприятий Свердловской области, а также акций акционерных обществ с долей
Свердловской области в уставном капитале», в целях повышения эффективности
деятельности государственных унитарных предприятий Свердловской области:

1. Утвердить -значения показателей экономической эффективности
деятельности государственных унитарных предприятий Свердловской области
на 2017-2019 годы (прилагаются).

2. Внести в значения показателей экономической эффективности
деятельности государственных унитарных предприятий Свердловской области
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденные распоряжением
Правительства Свердловской области от 31.12.2014 N2 1808-РП «Об утверждении
значений показателей экономической эффективности деятельности
государственных унитарных предприятий Свердловской области на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов», следующие изменения:

в таблицах 1-1 О графу 5 исключить.
3. Внести в значения показателей экономической эффективности

деятельности государственных унитарных предприятий Свердловской области
на 2016-2018 годы, утвержденные распоряжением Правительства Свердловской
области от 01.04.2016 N2255-РП «Об утверждении значений показателей
экономической эффективности деятельности государственных унитарных
предприятий Свердловской области на 2016-2018 годы», следующие изменения:

в таблицах 1-1 О графу «План 2017 год (тыс. рублей)>>и графу «План 2018
год (тыс. рублей)>>исключить.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области С.М. Зырянова.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале право вой информации Свердлов ':: б асти» (www.pravo.gov66.гu).

"э.тора С
f(:/,9 6'&",

,-..о; Управление ";>
~ выпуска -:>0
.;: правовых актов ~

::::r Губернатора '"
2~рдловской области ~,'о и Правительства о

~ Свердловской ~O)
7"'У области .q,

Q-p,- 3 ",,,,"

,"ельства СвердпОВСI(ОЙ обпаСТI-I. Заказ N9 575. Тираж 14 000 ЭКЭ

2

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Свердловской области
от 17.03.2017 N2 ~2~3~3_-~РП~__
«Об утверждении значений показателей
экономической эффективности
деятельности государственных
унитарных предприятий Свердловской
области на 2017-2019 годы»

ЗНАЧЕНИЯ
показателей экономической эффективности

деятельности государственных унитарных предприятий Свердловской области
на 2017-2019 годы

Таблица 1

Выручка
государственных унитарных предприятий Свердловской области

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

(тыс. рублей) (тыс. рублей) (тыс. рублей)
1. Газовые сети 711 565,7 762798,5 785682,0
2. Государственный региональный 83000,0 84000,0 86000,0

выставочный центр «Ин3кспо»
3. Монетный щебеночный завод 415452,0 436950,0 449633,0
4. Областной государственный 215 000,0 210000,0 210000,0

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловекой
области

5. Распорядительная дирекция 105000,0 105000,0 105000,0
Мингосимущества Свердловекой
области

6. Санаторий «Обуховекий» 210000,0 215000,0 215000,0
7. Свердловсквторресурсы 7000,0 7 100,0 7200,0
8. Свердловекое областное 316000,0 318000,0 320000,0

объединение пассажирского
автотранспорта

9. Совхоз «lliумихинский» 80000,0 81 000,0 83 000,0
10. УРАЛ-2018 9270,0 6200,0 6250,0

-
11. Управление снабжения и сбыта 480000,0 490000,0 500000,0

Свердловекой области
12. Фармация 1 729982,0 1 781 882,0 1 801 509lL_._
13. Итого 4362269,7 4497930,5 4569265,0

3

Прочие доходы
государственных унитарных предприятий Свердловекой области

Таблица 2

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

(тыс. рублей) (тыс. рублей) (тыс. рублей)
1. Газовые сети 1 685,0 1 806,0 1 936,0
2. Государственный региональный 0,0 0,0 0,0

выставочный центр «ИнЭкспо»
3. Монетный щебеночный завод 10707,0 10336,0 10504,0
4. Областной государственный 9000,0 2000,0 2000,0

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловекой
области

5. Распорядительная дирекция 50000,0 55000,0 60000,0
Мингосимущества Свердловекой
области

6. Санаторий «Обуховекий» 12000,0 10000,0 10000,0
7. Свердловсквторресурсы 0,0 0,0 0,0
8. Свердловекое областное 15 000,0 15 500,0 16000,0

объединение пассажирского
автотранспорта

-
9. Совхоз «Шумихинекий» 19500,0 15000,0 15000,0
10. УРАЛ-2018 27607,0 0,0 0,0
11. Управление снабжения и сбыта 500,0 500,0 500,0

Свердловекой области
12. Фармация 17000,0 17500,0 18 000,0
13. Итого 162999,0 127642,0 133940,0

4

Таблица 3

Расходы государственных унитарных предприятий Свердловекой области
по основному виду деятельности

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

(тыс. рублей) (тыс. рублей) (тыс. рублей)
1. Газовые сети 652709,0 698759,0 720 132,0
2. Государственный региональный 60855,0 61 532,0 63362,0

выставочный центр «ИнЭкспо»
3. Монетный щебеночный завод 324283,0 347252,0 364581,0
4. Областной государственный 223985,0 209425,0 207 505,0

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловекой
области

5. Распорядительная дирекция 68 199,0 69075,0 70024,0
Мингосимущества Свердловекой
области

6. Санаторий «Обуховекий» 159003,0 162601,0 162226,0
7. Свердловсквторресурсы 6809,0 6919,0 7019,0 --
8. Свердловекое областное 316675,0 318550,0 320425,0

объединение пассажирского
автотранспорта

9. Совхоз «Шумихинекий» 71 510,0 71 806,0 73 894,0
10. УРАЛ-2018 9262,0 9305,0 9409,0
11. Управление снабжения и сбыта 370091,0 378891,0 387 571,0

Свердловекой области --
12. Фармация 1 349386,0 1 389 868,0 1 403 767,0
13. Итого 3612767,0 3723983,0 3789915,0

5

Чистая прибыль (убыток)
государственных унитарных предприятий Свердловекой области

Таблица 4

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

(тыс. рублей) (тыс. рублей) (тыс. рублей)
1. Газовые сети 11 711,0 13 842,0 14257,0
2. Государственный региональный 2870,0 3 150,0 3250,0

выставочный центр «Ин3кспо»
3. Монетный щебеночный завод 15000,0 16000,0 17000,0
4. Областной государственный 15,0 2575,0 4495,0

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловекой
области

5. Распорядительная дирекция 481,0 615,0 347,0
Мингосимущества Свердловекой
области

6. Санаторий «Обуховекий» 5 700,0 6 000,0 6 300,0
7. Свердловсквторресурсы 1,0 1,0 1,0
8. Свердловекое областное 9500,0 10000,0 10500,0

объединение пассажирского
автотранспорта

9. Совхоз «lliумихинский» 6 517,0 6 800,0 7 100,0
10. УРАЛ-2018 19,0 5,0 43,0
11. Управление снабжения и сбыта 12500,0 13 000,0 13 500,0

Свердловекой области
12. Фармация 12200,0 12566,0 12900,0
13. Итого 76514,0 84554,0 89693,0

6

Стоимость чистых активов
государственных унитарных предприятий Свердловской области

Таблица 5

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

(тыс. рублей) (тыс. рублей) (тыс. рублей)
1. Газовые сети 1 044965,8 1 055880,1 1 066676,6
2. Государственный региональный 290963,5 293 396,0 295 858,5

выставочный центр «Ин3кспо»
3. Монетный щебеночный завод 623417,0 635667,0 648667,0
4. Областной государственный 120000,0 122571,3 126422,5

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловекой
области

5. Распорядительная дирекция 1 461 744,0 1 462359,0 1 462 707,0
Мингосимущества Свердловекой
области

6. Санаторий «Обуховекий» 122750,0 127875,0 127875,0
7. Свердловсквторресурсы 9000,0 9000,0 9000,0
8. Свердлове кое областное 194390,0 210390,0 226390,0

объединение пассажирского
автотранспорта

9. Совхоз «LUумихинский» 103927,0 106047,0 110529,0
10. УРАЛ-2018 4797,0 4802,0 4845,0
11. Управление снабжения и сбыта 345961,0 355 836,0 366086,0

Свердловекой области
12. Фармация 220618,0 227084,0 233 701,0
13. Итого 4542533,3 4610907,3 4678757,6

7

Инвестиции в нефинансовые активы
государственных унитарных предприятий Свердловской области

Таблица 6

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

Стые.рублей) Стые.рублей) Стые.рублей)
1. Газовые сети 27695,0 29689,0 31 827,0
2. Государственный региональный 600,0 400,0 400,0

выставочный центр «Ин3кспо»
3. Монетный щебеночный завод 0,0 0,0 0,0
4. Областной государственный 0,0 0,0 0,0

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловекой
области

5. Распорядительная дирекция 0,0 0,0 0,0
Мингосимущества Свердловекой
области

6. Санаторий «Обуховекий» 1 500,0 2 000,0 2 000,0
7. Свердловсквторресурсы 0,0 0,0 0,0
8. Свердловекое областное 21 000,0 21 000,0 22000,0

объединение пассажирского
автотранспорта

9. Совхоз «illумихинский» 16608,0 9000,0 9000,0
10. УРАЛ-2018 0,0 0,0 0,0
11. Управление снабжения и сбыта 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Свердловекой области
12. Фармация 8500,0 8500,0 8500,0
13. Итого 76903,0 71589,0 74727,0 -----

8

Общая рентабельность
государственных унитарных предприятий Свердловекой области

Таблица 7

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

(процентов) (процентов) (процентов)
1. Газовые сети 1,65 1,81 1,81
2. Государственный региональный 3,46 3,75 3,78

выставочный центр «Ин3кспо»
3. Монетный щебеночный завод 3,61 3,66 3,78
4. Областной государственный 0,01 1,23 2,14

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловской
области

5. Распорядительная дирекция 0,46 0,59 0,33
Мингосимущества Свердловской
области

6. Санаторий «Обуховский» 2,71 2,79 2,93
7. Свердловсквторресурсы 0,01 0,01 0,01 --
8. Свердловское областное 3,01 3,14 3,28

объединение пассажирского
автотранспорта

9. Совхоз «illумихинский» 8,15 8,40 8,55
10. УРАЛ-2018 0,20 0,08 0,69 --
11. Управление снабжения и сбыта 2,60 2,65 2,70

Свердловской области
12. Фармация 0,71 0,71 0,72

9

Таблица 8

])ентабельность чистых активов
государственных унитарных предприятий Свердловской области

од l
ов) I

=1
I

_....J

5,52-----_.

~

_]
---1
__ --J

I
I

1

--_. ,~I
____ 6,~_

~~~---
3,69

5,53

6..zi.l__
0,10
3,65

I н~наименование предприятия ГПлан 1 План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 г

f---
(пр~щентов) (процентов) (процент

1. Газовые сети 1,12 1,31 1,34
2. Государственный региональный 0,99 1,07 1,1О

выставочный центр «Ин3кспо»
3. Монетный щебеночный 'Завод=г 2,41 2,52 2,62- -
4. Областной государственный 0,01 2,10 3,56

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловской
области

5. Распорядительная дирекция 0,03 0,04
1

0,02
Мингосимущества Свердловской
области _._--------

6. Санаторий «Обуховский» 4,64 4,69 4,93------ ---_._--- 1-----------.
7. ! Свердловсквторресурсы 0,01 0,01 '--~:~~-

._-_._~ .._-'---
8. Свердловское областное 4,89 4,75

06ъе' инение пассажи ского I

, 9. ,Совхоз «lllумихинский» 6 27

Г:f~f~;~;~~IaбжениянСбыr-а-~t=L~-4-.
l--- Свердловской области ~ _
! 12. I Фармация I 5,53 __

10

Среднесписочная численность работников
государственных унитарных предприятий Свердловской области

Таблица 9

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

(человек) (человек) (человек)
1. Газовые сети 460,0 477,0 477,0 --
2. Государственный региональный 35,0 35,0 35,0

выставочный центр «ИнЭкспо»
3. Монетный щебеночный завод 180,0 180,0 180,0
4. Областной государственный 293,0 270,0 270,0

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловской
области

5. Распорядительная дирекция 53,0 53,0 53,0
Мингосимущества Свердловской
области

6. Санаторий «Обуховский» 335,0 335,0 335,0
7. Свердловсквторресурсы 11,0 11,0 11,0
8. Свердловское областное 460,0 460,0 460,0 I

объединение пассажирского
I

автотранспорта
9. Совхоз «Шумихинский» 145,0 150,0 150,0

=J10. УРАЛ-2018 14,0 14,0 14,0
11. Управление снабжения и сбыта 68,0 68,0 68,0 I

Свердловской области
I

-~

12. Фармация 610,0 610,0 610,0 -l13. Итого 2664,0 2663,0 2663,0

11

Среднемесячная заработная плата
государственных унитарных предприятий Свердловской области

Таблица 10

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

(рублей) (рублей) (рублей)
1. Газовые сети 25060,0 24787,0 25458,0
2. Государственный региональный 35397,0 36635,0 36635,0

выставочный центр «ИнЭкспо»
3. Монетный щебеночный завод 31 000,0 31 000,0 31 000,0
4. Областной государственный 34608,0 35 648,0 35648,0

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловской
области

5. Распорядительная дирекция 43056,0 47361,0 52097,0
Мингосимущества Свердловской
области

6. Санаторий «Обуховский» 24000,0 24000,0 24000,0
7. Свердловсквторресурсы 16000,0 16000,0 16000,0
8. Свердловское областное 23 000,0 23 500,0 25000,0

объединение пассажирского
автотранспорта

9. Совхоз «Шумихинский» 17000,0 17500,0 17800,0
10. УРАЛ-2018 60392,4 60392,4 60392,4
11. Управление снабжения и сбыта 33 850,0 34 189,0 34530,0

Свердловской области
12. Фармация 22500,0 22500,0 22500,0

12

Производительность труда работников
государственных унитарных предприятий Свердловской области

Таблица 11

Номер Наименование предприятия План План План 2019 год
строки на 2017 год на 2018 год Стые.рублей)

Стые.рублей) Стые.рублей)
1. Газовые сети 1 546,9 1 599,2 1 647,1
2. Государственный региональный 2371,4 2400,0 2457,1

выставочный центр «ИнЭкспо»
3. Монетный щебеночный завод 2 308,1 2 427,5 2 498,0
4. Областной государственный 733,8 777,8 777,8

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловской
области

5. Распорядительная дирекция 1 981,1 1 981,1 1 981,1
Мингосимущества Свердловской
области

6. Санаторий «Обуховский» 626,9 641,8 641,8
7. Свердловсквторресурсы 636,4 645,5 654,5
8. Свердловское областное 687,0 691,3 695,7

объединение пассажирского
автотранспорта

9. Совхоз «Шумихинский» 551,7 540,0 553,3 ---
10. УРАЛ-2018 662,1 442,9 446,4
11. Управление снабжения и сбыта 7058,8 7205,9 7352,9

Свердловекой области
12. Фармация 2836,0 2921,1 2953,3 --.--J

13

Коэффициент роста производительности труда
государственных унитарных предприятий Свердловекой области

Таблица 12

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

1. Газовые сети 1,03 1,03 1,03
2. Государственный региональный 0,93 1,01 1,02

выставочный центр «Ин3кспо»
3. Монетный щебеночный завод 0,91 1,05 1,03
4. Областной государственный 1,03 1,06 1,00

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловской
области

5. Распорядительная дирекция 0,92 1,00 1,00
Мингосимущества Свердловской
области

6. Санаторий «Обуховский» 0,95 1,02 1,00
7. Свердловсквторресурсы 0,88 1,01 1,01
8. Свердловское областное 1,04 1,01 1,01

объединение пассажирского
автотранспорта

9. Совхоз «lliумихинский» 0,94 0,98 1,02
10. УРАЛ-2018 5,41 0,67 1,01 ---
11. Управление снабжения и сбыта 1,49 1,02 1,02

Свердловской области
12. Фармация 1,03 1,03 1,01

14

Таблица 13

Часть прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении
государственных унитарных предприятий Свердловекой области, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, подлежащая перечислению

в областной бюджет

Номер Наименование предприятия План План План
строки на 2017 год на 2018 год на 2019 год

(тыс. рублей) (тыс. рублей) (тыс. рублей)
1. Газовые сети 1 250,0 2927,8 3460,5
2. Государственный региональный 587,5 717,5 787,5

выставочный центр «ИнЭкспо»
3. Монетный щебеночный завод 3 894,5 3 750,0 4 000,0
4. Областной государственный 125,0 3,8 643,8

Центр технической
инвентаризации и регистрации
недвижимости Свердловекой
области

5. Распорядительная дирекция 0,0 120,3 153,8
Мингосимущества Свердловекой
области

6. Санаторий «Обуховекий» 1 375,0 1 425,0 1 500,0
7. Свердловсквторресурсы 125,0 0,3 0,3
8. Свердловекое областное 1 250,0 2375,0 2500,0

объединение пассажирского
автотранспорта

9. Совхоз «IUумихинский» 1 550,0 1 629,3 1 700,0
10. УРАЛ-2018 250,0 4,8 1,3
11. Управление снабжения и сбыта 3000,0 3 125,0 3250,0

Свердловекой области
12. Фармация 2229,3 3050,0 3 141,5
13. Итого 15636,3 19 128,5 21138,5

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-21T13:01:38+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа